
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 0 4  

на Столичния общински съвет 

 от 11.09.2025 година 

 

За оптимизация на обществения транспорт и подобряване 

транспортното обслужване на Столицата чрез поетапна корекция на 

маршрутите на линии №№ 56 и 103 и въвеждането на ученическите 

автобусни линии №№ У1 и У2. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие, считано от 15.09.2025 година до края на учебната 

2025/2026 година, да продължи експлоатацията на автобусни линии № У1 

и У2 със съответните експлоатационни параметри, както следва: 

1.1 Автобусна линия № У1: 

Маршрут от сп. код 0564 „Балканкар“ АД (находяща се на ул. 

„Житница“), надясно по бул. „Никола Мушанов“, продължава по бул. 

„Възкресение“, наляво по бул.„Вардар“, надясно по ул. „Алеко Туранджа“, 

наляво по бул. „Александър Стамболийски“, надясно по бул. „Вардар“, 

надясно по ул. „Божурище“, надясно по ул. „Цар Симеон“, надясно по бул. 

„Константин Величков“, наляво по ул. „Пиротска“, надясно по бул. 

„Христо Ботев“ до специализирана спирка с код 6085 „32 СУ Св.Климент 

Охридски“. 

Експлоатационни показатели: 

-Режим на работа - всеки учебен ден (сутрин); 

-Брой курсове - един; 

-Маршрутен пробег - 6705 метра; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



-Линията да обслужва: съществуващи спирки; 

-специализирани спирки с код: 

6659 БУЛ. ВАРДАР 

6660 ПЪРВА АГ БОЛНИЦА СВ.СОФИЯ 

6608 10-ТИ ДКЦ 

6668 134 СУ ДИМЧО ДЕБЕЛЯНОВ 

6086 18-ТО СУ УИЛЯМ ГЛАДСТОН 

6085 32 СУ СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ 

1.2. Автобусна линия № У2: 

Маршрут от начална спирка с код 0657 „ж.к. Люлин-5“, обслужва 

автобусни линии № 82, 108 и 310, по бул. „Добринова скала“, надясно по 

бул. „Райко Даскалов“, наляво по бул. „Панчо Владигеров“, надясно по 

бул. „Царица Йоанна“, наляво по бул. „Д-р Петър Дертлиев“, надясно по 

бул. „Сливница“, наляво по ул. „Габрово“, надясно по бул. „Скопие“, 

надясно по ул. „Подполковник Калитин“, наляво по бул. „Ген.Столетов“, 

надясно по бул. „Княгиня Мария Луиза“, надясно по ул. „Опълченска“, 

наляво по бул.„Сливница“, надясно по бул. „Христо Ботев“, надясно по 

бул. „Тодор Александров“, надясно по ул. „Опълченска“, надясно по ул. 

„Пиротска“ до специализирана спирка код 6086 „18 СУ Уилям Гладстон“. 

Експлоатационни показатели: 

-Режим на работа - всеки учебен ден (сутрин); 

-Брой курсове - един; 

-Маршрутен пробег - 11705 метра; 

-Линията обслужва: 

-съществуващи спирки специализирани спирки с код:  

6156 УЛ. ЛУИ ПАСТЬОР 

6669 НАДЛЕЗ НАДЕЖДА 

6670 46-ТО ОУ КОНСТАНТИН ФОТИНОВ 

6085 32 СУ СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ 

6086 18-ТО СУ УИЛЯМ ГЛАДСТОН 

1.3. Автобусна линия № 56: 

Дава съгласие не по-късно от 15.10.2025 г. да се удължи на маршрута 

на автобусна линия с номер 56, както следва: 

От с.Мало Бучино по действащия маршрут до кръстовище бул. 

„Александър Стамболийски“/ул. „Булина ливада“, направо по бул. 

„Александър Стамболийски“, наляво по бул. „Вардар“, надясно по ул. 

„Божурище“, ул. „Хайдут Сидер“ и надясно по ул. „Крум Хр. Стоянов“ до 

„Гара Захарна фабрика“. 

Експлоатационни показатели: 

-Запазване на съществуващото разписание, интервал и брой курсове. 

-Маршрутен пробег делник нов - 977 км.; 

-Маршрутен пробег празник нов - 631 км.; 

 



1.4. Автобусна линия № 103: 

Дава съгласие не по-късно от 15.10.2025 г. за промяна на маршрута 

на автобусна линия с номер 103, както следва: 

От Автостанция „Овча купел“ по действащия маршрут до 

кръстовището на ул. „Любляна“ и бул. „Никола Петков“ направо по ул. 

„Любляна“, ул. „Евлия Челеби“ до пл. „Сред село“, надясно по ул. 

„Княжевска“ до кръстовището с бул. „Никола Петков“ при ж.п. надлеза, 

надясно през Ул. „Николай Хрелков“, наляво по ул. „Лотос“, наляво по ул. 

„Перуника“, през пл. „Горна баня“, направо по ул. Христо Стефчов“, 

надясно по ул. „Николай Хрелков“, надясно по ул. „Вечерница“ и след 

което по утвърдения маршрут на линия №103 до вилна зона „Люлин“. 

Експлоатационни показатели: 

-Приблизителен пробег нов: 

-Празник: до 150 км.; 

-Запазване на съществуващото разписание, интервал и брой курсове. 

2. Възлага на изпълнителния директор на „Център за градска 

мобилност" ЕАД да обнови визуалната информация по спиркознаците на 

линиите, засегнати от промените. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.09.2025 г., Протокол № 45, точка 30 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-7492/04.09.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


